Edição 615 | Ano 2022
29 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LVATJ4O0-KEPLJPTU-CQRU5GFK-TP6GDR3K
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais, resolve
Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade
Tomada de Preços N°007/2022, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução dos serviços de implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Tapiramutá/Ba, conforme convenio  FUNASA
n° 01472/2021 – Plataforma + Brasil Nº 919101/2021 firmado entre a FUNASA e o
município de Tapiramutá, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
demais alterações, considerando, ainda, que não há qualquer recurso pendente.
Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais, e de
acordo com o que consta da Tomada de Preços 007/2022, efetuo a ADJUDICAÇÃO
do seu objeto, a saber: “Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Tapiramutá/Ba, conforme convenio  FUNASA n° 01472/2021 – Plataforma + Brasil
Nº 919101/2021 firmado entre a FUNASA e o município de Tapiramutá”, à empresa
vencedora do certame ALIANÇA VICTOR, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.12415084000103, com o valor global de R$ 414.042,32 (quatrocentos e quatorze
mil e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá, 29 de junho de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 615 | Ano 2022
29 de junho de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: LVATJ4O0-KEPLJPTU-CQRU5GFK-TP6GDR3K
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-06-29T10:04:20-0300